
 
Technický list ZSPT007  

 
+420777765601 | PUR-THERM.CZ | PURTHERM@PURTHERM.CZ 

 

                                                      

Asfaltový podkladní nátěr PUR THERM 
Emulze na vodní bázi asfaltu a gumy 
 

Barva  Balení  Typ obalu   

černá    8 kg PE kbelík     

      

 

Vlastnosti Šetrný k životnímu prostředí 
Bez zápachu 
Rychlá a snadná aplikace 
Bez rozpouštědel 
Netoxický 
Zvyšuje přilnavost izolace k podkladu 
Rychleschnoucí 

 

Použití Nátěr je určen pro nanášení na betony, omítky, keramické tvarovky, dřevěné prvky, 
OSB desky, profilované plochy a ostatní kovové podklady. 
Slouží jako příprava podkladu pod natavitelné a samolepící pásy. Použitelný pod 
gumoasfaltové nátěry a stěrky. Základní nátěrpodkladu se sníženou absorpcí vody – 
vodotěsné betony. Ochrana dřevěných prvků zapuštěných do země. 

 

 
Skladování  

 
Skladujte na suchých místech v originálních obalech – chraňte před poškozením, 
působením vody a vysokou relativní vlhkostí vzduchu.  
Při dodržení uvedených podmínek je skladovatelnost 12 měsíců od data, 
vyznačeném na obalu. V teplotách v rozmezí od + 5°C do + 30°C.  
Chraňte před mrazem!  

 

 
Technické údaje  

  
 
 
 
 

 
 
 

Vlastnosti Hodnota  

Sušina > 50 %  

Aplikační teplota +5 - +35°C  

Aplikace druhé vrstvy 2 hod při 23°C / 55% rel. vlhkosti 

Možnost natavení pásu 30 min při 23°C / 55% rel. vlhkosti 

Přídržnost k podkladu 
≥ 0,5 MPa 
≥ 0,3 MPa 

beton, dřevo, plech 
asfaltové pásy 

Vodotěsnost nepropouští 
vodní sloupec 500 mm po 
dobu 24 hodin 

Spotřeba 0,2 – 0,3 kg/m2  



 
Technický list ZSPT007  

 
+420777765601 | PUR-THERM.CZ | PURTHERM@PURTHERM.CZ 

 
 
 

Příprava podkladu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Druh podkladu 
Beton a podobné minerální podklady, eternit, ocelové a plechové prvky (krytiny, 
oplechování, chráničky a prostupy), lepenka a podobné materiály na bitumenové 
bázi, dřevěné podklady a podklady na bázi dřevní hmoty (cemento-vláknité a 
sádro-vláknité desky, OSB desky aj.). 
Příprava podkladu 
Podklad určený k nanesení nátěru musí splňovat požadavky na přilnavost pro 
navaření nebo nalepení asfaltového pásu. Musí být čistý, soudržný a bez ostrých 
výčnělků. Oleje, tuky a jiné nečistoty je třeba z podkladu odstranit. Zdivo je nutno 
povrchově upravit omítkou, cementovým lepidlem nebo stěrkou. Podklad musí být 
ve vlhkostním stavu vyhovující vytvoření souvislé vrstvy Asfaltového podkladního 
nátěru PUR THERM (doporučujeme před realizací ověřit na malé ploše).

 
_______________________________________________________________________________________________

Čištění  Materiál: technický benzín, organická rozpouštědla 
Ruce: mýdlo a voda, reparační krém na ruce 

 
 
Nářadí

 
Štětka, štětec, dehtový kartáč, pěnové válečky, stříkací zařízení airless 

 

Osobní ochranné pomůcky Chraňte oči! Používejte ochranné brýle (EN166).  
Používejte rukavice (EN374).  
Noste antistatický oděv vyrobený z přírodních vláken nebo syntetických vláken.

 
 
Aplikace
  
 
 
 
 
 
 

Zpracovává se za suchého počasí, při teplotě +5°C až +35°C. Teplota podkladu min 
+5°C 
°C. Před nanášením nátěru je třeba důkladně promíchat obsah nádoby. Nátěr se 
aplikuje na připravený podklad pomocí vhodného nářadí. Nátěr lze v případě 
potřeby nanášet i ve více vrstvách, vždy na zaschlou předešlou vrstvu. V případě 
velmi savých podkladů doporučujeme nanášet nátěr ve dvou vrstvách, nátěr pro 
první vrstvu lze ředit vodou až v poměru 1:1. 

_________________________________________________________________________________________________________ 
 
Upozornění Vyhýbejte se silně prosluněným plochám. Nanesenou hmotu chraňte před 

intenzivním vysoušením, mrazem, mlhou a srážkami. Do hmoty nepřidávejte žádné 
látky kromě vody. Neslouží jako antikorozní ochrana, plechy a ocelové konstrukce 
je nutno nejprve opatřit antikorozním nátěrem.

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
Technický list ZSPT007  

 
+420777765601 | PUR-THERM.CZ | PURTHERM@PURTHERM.CZ 

 
 
 

První pomoc

 
 
 
Při nevolnosti nebo nadýchání opusťte pracoviště.  
Potřísněnou kůži omyjte vodou a mýdlem.  
Při zasažení očí vyplachujte 15 minut vodou.  
Při požití vypláchněte ústa vodou a vyhledejte lékaře.  
Toxikologické informační středisko – Na Bojišti 1, 128 08 Praha 2, telefon 
nepřetržitě 224 919 293, 224 915 402  

 
Datum vydání TL

 
7. 2. 2024 
Nové vydání technického listu plně nahrazuje vydání předchozí technického listu. 
 
 
 
 
 
 
 

 


